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Folketingets Epidemiudvalg har den 7. april 2021, efter ønske fra Martin Geertsen (V), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 109 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Kan ministeren redegøre for, hvordan man håndterer nedlukning af f.eks. 

Nørrebrohallen, hvis der er et lokalt smitteudbrud på henholdsvis Glasvej eller i 

Lundtoftegade-kvarteret, som ligger i hvert sit sogn, men som begge ligger lige op af 

Nørrebrohallen? 

 

Svar: 

I den foreslåede model ligger, at kommunalbestyrelsen vil være pålagt at lukke lokaler 

og lokaliteter, hvor der udøves kulturaktiviteter og lokaler, hvor der udøves idræts-, 

fritids- og foreningsaktiviteter i sognet, hvis incidensen overstiger 400 pr. 100.000 

borgere, der er registreret flere end 20 smittetilfælde med covid-19 de sidste syv dage, 

og positivprocenten er 2 pct. eller højere.  

 

Kommunalbestyrelsen vil være pålagt at lukke lokaler og lokaliteter, hvor der udøves 

kulturaktiviteter og lokaler, hvor der udøves idræts-, fritids- og foreningsaktiviteter i 

kommunen, hvis incidensen overstiger 200 pr. 100.000 borgere (testkorrigeret).  

 

Derudover er det indbygget i modellen, at kommunen generelt får øgede beføjelser til at 

lukke lokaler og lokaliteter, hvor der udøves kulturaktiviteter og lokaler, hvor der 

udøves idræts-, fritids- og foreningsaktiviteter, hvis incidensgrænsen overstiger 100 pr. 

100.000 borgere (testkorrigeret), og smitteforebyggende hensyn tilsiger hurtig handling, 

som ikke kan afvente Styrelsen for Patientstikkerhed. 

 

Kriterierne for nedlukning er anbefalet af Statens Serum Institut. Kriterierne er 

vurderet ud fra den aktuelle smittesituation og vil løbende blive vurderet og justeret 

efter behov på baggrund af erfaringer og epidemiens udvikling. 
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Side 2 

 

 

Reglerne supplerer de muligheder, der allerede i dag i medfør af epidemiloven er, bl.a. 

for at Styrelsen for Patientsikkerhed kan påbyde kommunalbestyrelsen at lukke 

indendørs eller udendørs kommunale institutioner og faciliteter samt vedkommende 

ressortministers mulighed for at fastsætte regler for hele eller dele af landet om 

restriktioner for adgangen til og brugen af offentlige institutioner og institutioner, 

hvortil offentligheden har adgang. 
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